АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04.2017

           № 61-р
О подготовке  и проведении

праздничных мероприятий, посвященных

72-ой годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г. г.

   В целях подготовки и организации празднования  в МО «Старицкий район» Тверской области 72-ой годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 г. г., координации взаимодействия и решения организационных вопросов:
   1. Организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные 72-ой годовщине Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 г. г. на территории городского и сельских поселений в период с 05.05. по 09.05.2017 г. г.

   2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 г. г. (Приложение 1).

   3. Утвердить План мероприятий,  посвященный  празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 г. г. (Приложение 2).

   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на заместителя главы администрации Старицкого района М.А. Рыжкову.

Глава администрации

Старицкого района

           С.Ю. Журавлев

Состав рабочей группы
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных
72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 г. г.
	1
	Рыжкова М.А.
	- заместитель главы администрации Старицкого района,

председатель рабочей группы

	2
	Марченко С.В.
	- заместитель главы администрации Старицкого района, заведующая отделом образования, заместитель председателя рабочей группы

	3
	Виноградова О.Ю.
	- ведущий специалист отдела организационно-контрольной работы, секретарь  рабочей группы

	4
	Капитонов А.Ю.
	- заместитель главы администрации Старицкого района

	5
	Сахарова О.Н.
	- управляющая делами администрации Старицкого района

	6
	Калиткина С.Б.
	- и. о. главы администрации городского поселения –город Старица

	7
	Белобров О.А.
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Старицкого района

	8
	Криницына А.И.
	- заведующая отделом культуры администрации Старицкого района

	9
	Кузубов А.А.
	- начальник ГО, ЧС и МП администрации Старицкого района

	10
	Соколова Л.В.
	- Врио начальника Территориального отдела социальной защиты населения Старицкого района

	10
	Сироткина О.М.
	- специалист по работе с молодежью отдела образования администрации Старицкого района

	11
	Белова Н.Н.
	- председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	12
	Беляев С.В.
	- начальник Старицкого отдела полиции МО МВД России «Ржевский»

	13
	Иванов Г.В.
	- директор МУП «Горспецсервис»

            Приложение 2

                                                                                        к распоряжению администрации

                                                                                   Старицкого района

                                                                                            17.04. 2017 г № 61-р
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных

72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения,
время проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по подготовке и проведению празднования
Дня Победы. Общая координация подготовки и проведения мероприятий
	апрель-май 2017 года
	Рыжкова М.А.,

Виноградова О.Ю.

	2
	Согласование Плана проведения праздничных мероприятий, посвященных  72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. г.
	до 17.04.2017 г.
	Рыжкова М.А.,

Виноградова О.Ю.

	3
	Размещение информации о ходе подготовительных мероприятий в средствах массовой информации и на сайтах
	март- май 2017 года
	Виноградова О.Ю.

	4
	Формирование списка приглашенных на торжественные мероприятия, поздравления ветеранов ВОВ, инвалидов, руководителей области
	до 05.05.2017
	Рыжкова М.А.

Сахарова О.Н.

	5
	Организация взаимодействия с Советом ветеранов, Собранием депутатов Старицкого района, Советами депутатов поселений, представителями церкви
	в течение срока
	Рыжкова М.А.,

главы администраций поселений

	6
	Согласование планов график встреч ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла с учащимися общеобразовательных учреждений, колледжей
	до 30.04.2017
	Марченко С.В.

	7
	Разработка и представление на согласование сценарного плана по проведению митинга (Обелиск Победы)
	до 30.04.2017
	Криницына А.И.

	8
	Организация шествий, митингов, акции «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка»
	09.05.2017
	Главы администраций городского и сельских поселений

	9
	Организация приглашений и доставка ветеранов, тружеников тыла на праздничные мероприятия
	05.05- 09.05.2017
	Соколова Л.В.

	10
	Организация и проведение торжественных встреч и чествования ветеранов, тружеников тыла, вдов участников ВОВ
	05.05- 09.05.2017
	Главы администраций поселений,

Марченко С.В.,

Криницына А.И.

	11
	Организация и проведение  праздничной культурно—развлекательной программы (Городской сад)
	09.05.2017

с 13.00 до 15.00
	Криницына А.И.

Марченко С.В.,

Афногенова И.П.

Курменева Е.А.

	12
	Организация и проведение спортивных мероприятий (Городской сад)
	09.05.2017

12.00 -13.00
	Белобров О.А.

	13
	Организация и проведение акции «Георгиевская ленточка», участие  Бессмертного полка в торжественных  мероприятиях
	09.05.2017

10.30
	Сироткина О.М.

	14
	Проведение молебнов, панихид по павшим воинам
	09.05.2017
	Православные приходы

	15
	Организация  Вахты памяти в период проведения праздничны мероприятий
	09.05.2017
	Марченко С.В.,

Сироткина О.М.

	16
	Организация работы волонтеров в период проведения торжественных мероприятий
	05.05-09.05.2017
	Сироткина О.М.

	17
	Построение  колонны, размещение участников шествия, «Бессмертного полка»  (ул. Советская- Обелиск Победы)
	09.05.2017

10.30
	Белобров О.А.,

Кузубов А.А.

	18
	Организация торжественного обеда с ветеранами ВОВ, инвалидами, жителями блокадного Ленинграда
	09.05.2017

15.00
	Рыжкова М.А.,

Белова Н.Н.

	19
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности при проведении мероприятий
	с 10 час. 09.05.2017

до 15 час. 09.05.2017
	Капитонов А.Ю.,

Старицкий отдел полиции МО МВД  России «Ржевский»

	20
	Обеспечение медицинского обслуживания  участников праздника
	01.08.2015
	Морданова Т.В.,   гл. врач ГБУЗ «Старицкая ЦРБ»

	21
	Организация субботников по уборке территорий,  братских захоронений
	25.04 по 05.05.2017
	Капитонов А.Ю.,

Калиткина С.Б.,

 Иванов Г.В.

	22
	Праздничное убранство города
	09.05.2017
	Калиткина С.Б..

	23
	Организация выездной уличной торговли на площадках в Городском саду
	09.05.2017
	Калиткина С.Б.

	24
	Обеспечение уборки территории Городского сада, предоставление  транспорта для доставки реквизиты, скамеек, другого оборудования, необходимого для проведения мероприятия
	09.05.2017
	Иванов Г.В.

	25
	Проведение поверки системы электроснабжения в городском саду
	09.05.2017
	Школьников С.Л.

Приложение 1

к распоряжению администрации Старицкого района

17.04. 2017 г. № 61-р